j ' ÂMARA MlifNiíripái q£
j  ENCAIVüNHE SE

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO NS 732/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, a necessidade de

implantação de uma faixa de pedestres na rua

dos Guaranis, bairro Chácara Santa Cecília,

nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, sobre a

necessidade de implantação de uma faixa de pedestres na rua dos Guaranis, bairro

Chácara Santa Cecília, nesta municipalidade, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Este pedido se faz de extrema importância, porque com a implantação da faixa de
pedestres irá resolver o problema causado pela travessia da rua, pois com a falta da

mesma, muitos motoristas não respeitam o deslocamento dos pedestres, que
atravessam no lado que acham conveniente, trazendo com isso sérios riscos de

acidentes.

Por fim, conto com o apoio dos nobres pares e aproveito para renovar meus
protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

f^nOTOCOLO

2 2 FEV. 2019
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeno carfos Fertíandes

Professor Rafael Auviiiar LeGisiat^o I

Presidente

PODEMOS

J. / ..r,r-Vi

P. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 0669A-090
+55 n 4141-4472

www.camarajtapevi.sp.gov.br

□■□DO camaraitapevi

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

i^ I

'  "^5' - -Jt,

i-^r ' * " -V ÍL
»>

,1 -ti .. . ,• • r>--'>. -•• ■^>-. ■'vhfig-M
, V** < - * '>

•Sr^íi#^ " '" >' •*■ V- ^ j

'■^y-WÊÊMr

ttv."f" %:5í€r ^ .- 'f
LLt

>; >r

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael
Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - ttapeví-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 www.camaraitapevi.sp.gov.br

BHODEI camaraitapevi